
UCHWALA NR XXXII/341109
,~

RADY MIEJSKIEJ w KARP ACZU
z dnia 9 wrzesnia 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz'ldzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.
220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80
poz. 717; Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; Nr 167 poz.
1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128; Nr 181 poz.
1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327; Nr 138 poz. 974; Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz.
1111; Nr 223 poz. 145E; z 2009 r. Nr 52 poz. 420) oraz art. 5 ust.l, art. 6 ust. 13 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (tekstjednolity Dz.U. z 2006 r. Nr
121 poz.844; Nr 220 poz. 1601; Nr 225 poz. 1635; Nr 245 poz. 1775; Nr 249 poz. 1828; Nr
251 poz. 1847; z 2008 r. Nr 93 poz. 585; Nr 116 poz. 730; Nr 223 poz. 1463; z 2009 r. Nr
56 poz. 458) uchwala si~, co nast~uje:

Stawki podatku od nieruchomosci ustala si~ nast~puj'lco:
1. Od budynk6w lub ich cz~sci:

a) mieszkalnych - 0,62 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej,
b) zwi'lZanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od budynk6w
mieszkalnych lub ich cz~sci zaj~tych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej - 19,81
zlod 1 m2 powierzchni uzytkowej,
c) zaj~tych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materialem siewnym - 9,24 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej,
d) zaj~tych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie udzielania swiadczen
zdrowotnych - 4,01 zlod 1 m2 powierzchni uzytkowej,
e) pozostalych, w tym zaj~tych na pro\vadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku
publicmego przez organizacje pozytku publicznego - 6,64 zl od 1 m2 powierzchni
uzytkowej

2. Od budowli:
a) skoczni narciarskich, rynien snowboardowych - 0,5 % ich wartosci okreslonej na
podstawie art. 4 Ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych
b) pozostalych - 2% ich wartosci okreSlonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7
ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych
c) wyci,'~g6w narciarskich - 1 % ich wartosci okreslonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i
ust. 3-7 ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych

3. Od grunt6w:
a) zwi'lzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, bez wzgl~du na spos6b
zakwalifikowania w ewidencji gruntow i budynk6w - 0,74 zl za 1 m2 powierzchni,
b) pod jeziorami, zajytych na zbiomiki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,90
zl od 1 ha powierzchni,
c) pozostalych, w tym zaj~tych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku
publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 0,37 zl od 1 m2 powierzchni.



Wzor informaeji 0 nieruehomosciach i obiektaeh budowlanych dla os6b fizycznych okresla
zalqcznik nr 1 do niniejszej uchwaly.

Wzor deklaracji w sprawie podatku od nieruchomo8,ci dla os6b prawnych, jednostek
organizacyjnyeh oraz spolek niemajqcyeh osobowosei prawnej, jednostek organizaeyjnyeh
Ageneji Nieruehomosci Rolnyeh, a takze jednostek organizaeyjnyeh Panstwowego
Gospodarstwa Lesnego Lasy Panstwowe okresla zal'tcznik nr 2 do niniejszej uehwaly.

Uehwala wehodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urz~dowym
Wojew6dztwa Dolnoslqskiego i obowiqzuje od roku podatkowego 2010.

Z dniem 01 styeznia 2010 r. traei moe Uchwala nr XXlII/253/08 Rady Miejskiej w
Karpaezu z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruehomosci.



Uzasadnienie
do Uchwaly Nr XXXII/341/09

Rady Miejski~j w Karpaczu
z dnia 9 wrzeSnia 2009 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz'ldzie
gminnym (t.j. Dz.U.z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z p6in. zm.) do wy1'lcznej wlasciwosci rady
gminy nalezy podejmowanie uchwal w sprawie podatk6w i oplat w granicach okreSlonych
w odr~bnych ustawach.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 z p6in. zm.) rada gminy okresla w uchwale
wysokos6 stawek podatku od nieruchomosci na nast~pny rok. G6rny limit stawek podatku
od nieruchomosci ustala corocznie rozporz'ldzeniem minister finans6w. Rozporz'ldzenie jest
aktem wykonawczym do powyzszej ustawy. Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy 0 podatkach i
oplatach lokalnych stawki ulegaj'l corocznie podwyzszeniu na nastctpny rok podatkowy w
stopniu odpowiadaj'lcym wskainikowi wzrostu cen detalicznych towar6w i uslug
konsumpcyjnych W okresie pierwszego p61rocza roku, W kt6rym stawki ulegaj'l zmianie, w
stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.

Art. 6 liSt. 13 ustawy 0 podatkach i oplatach stanowi, ze rada gminy okresla w
drodze uchwaly, wzory formularzy, 0 kt6rych mowa w Ust. 6 i Ust. 9 pkt 1. W formularzach
zawarte b~d'l clane dotycz'lce podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbctdne do wymiaru
i poboru podatku od nieruchomosci.
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Zal'l.cznik nr I do Uchwaly Nr XXXIJI341109
Rady Miejskiej w Karpaczu
z dnia 9 wrzeSnia 2009 r

Powierzchnia
I nieruchomosci

--p~~lerZChni.--~------1 Obi:::o;cU::~::~iego
nieruchomosci zwolniona z

opodatkowania podatkiem
od nieruchomosci na

podstawie art. 7 ustawy 0

podatkach i optatach
lokalnych*

Pouatnik, ktory uchylaj(tc si~ od opodatkowania, nie uj<iwnia wbsciwemu organowi przedmiotu lub podstawy opodatkowania lub nie sklada deklarcji, podlcga karze grzywny do 720 stawek
dziennych alba karze pozbawienia wolnosci, alba obu tym karom l<\cznie (art.54 -~I ustawy Kodeks karny skarbowy tj D:l, U Z 2007 r. Nr III, paz 765 z pain. zm)

2. Podatnik, kt6ry skladajl\.c arganowi podatkowemu, inn~mu uprawnionemu arganov/i lub platnikow! deklaracj~ lub aswiadcze.nie, podaje nieprawd~ lub zataja prawd~ alba nie dapelnia
obowict.iku zawiadamienia 0 zmianie obj~tych nimi l~anYl:h, przcz co narai':a podatek na u,):':~~lLJpJeniepodlega karze grzywny do 720 stawek dziennych alba karze pozbawienia walnosci, alba
abu lym karom rl\cznie (art. 56 § 1 ustawy Kodeks kamy skalbowy tj. Dl,V. z :OCI r Nr 111 pGZ 765 z pOin.zm)
o wszelkich zmianach majltcych wplyw na wy~\okosc j.lodatku od nieruchomo&ci, n;:;lezy Lawiadomic organ padatkowy, w terminie 14 dni ad zaistnienia zmiany (art.6 ust6 ustawy z dnia 12
stycznia 1991r, 0 podatkach j oplatach lokdnych (tj Dz. (j, z 2006 r Nr 121 pal".. 844 z pain nn)

4. Obowi4Zek skladania informDcji a nierul'hamosciach i obiektach hUGowlanych dctyczy rowniei': podatnikaw korzystaj'lcych ze zwolnien oa mocy przepis6w l'.stawy 0 podatkach i aplatach
lokalnych
Powierzchni~ pomieszczen Iub ich cz~sci oraz cz~sc kOl1dygna~ji 0 wysokosci w swiet!e ad 1,40 m do 2,20 m zalicza si~ do powicrzchni uzytkawej budynku w 50%, a jezeli wysakosc jest
mniejsza nit l,4U m, powierzchni~ t~ pomija s;~



Zahlcznik nr 2 do Uchwaly Nr XXXlJI34 I /09
Rady MieJskiej w Karpaczu
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*/podae dokladnq pudstaw, zwolnienia, wynikaj'lc'l z art. 7 ustewy z dnia 12 stycznia \991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (t.j, Dz,U. z 2006 r. Nr 121 poz, 844 z p6Zn.
zm,)

(imi~ i lIazwisko osoby odpowiedzialnej
za sporz;;dzenie deklaracJi)



Osoba skladaj'lca deklaracj~:
0) wlasciciel nieruchomosci luh obiektow budowlanych

POUC~~~~Jl;.;

OSOBY PRAWNE, JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE ORAZ SPOLKI NIEMAJt\CE OSOBOWOSCI PRAWNEJ, JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE
AGENCJI NIERUCHOMOSCI ROLNYCH, A TAKZE JEDNOSTKJ ORGANIZACYJNE PANSTWOWEGO GOSPODARSTWA LESNEGO LASY
PANSTWOWE, Sllo"owi'!zane:

skladac organawi podatkowemu wlasciwemu Le wzgl¢u na miejsce palozenia przedmiotow apodatkowania, deklaracje na podatek od nieruchomosci na dany rok
podatkowy, do dnia J 5 stycznia tego roku.

wplacac abJiczony w deklaracji podatek ad nieruchomosci bez wezwania na mclllmek budzetu miasta, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowi¢u
podatkowego, w terminie do dnia ] 5 kazdego miesi'tca.

UWAGA! Obowiazek sk!:!!!.allia deklaracji '!!l~atek od nierucbomos;;i. dotyczy rowniel podatnikow korzystaiAAcycb ze zwolnieli na mocy pnepisow art.7 ust.1
lust. 2 ustawy 0 podatkacb i o..l!!1!.tacblo/<alnycb (l.j. Dz.V. z 2006 r. Nr 121 poz. 8~oin. zm.1

Podatnik, ktOry uCbylaj'lc sif od opod~tkowania, oie ujawllia wlasciwemu organowi pnedmiotu opodatkowania lub oie sklada deklaracji, podlega kane
grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozb.awienia wolnosci, albo obu tym karom l'Icznie (art. 54 § I ustawy - Kodeks karny skarbowy t.j. Oz. U. z 2007r.
Nr Ill, pOZ. 765 z pOln. zm.).

Zgodnie I art. 63 § I ustawy Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.V. z 2005 r. Nr 8 pOl. GO l poin. lm.) podstawy opodatkowania oral kwoty podatkow zaokr,!gla sif do
pelnych zlotych w ten sposob, le kolicowkl kwot wynosz,!ee moiej njz 50 groszy pomija sif, a koricowki kwot wynoSI,!ce 50 i wifcej groszy podwyzsza sif do
pelnych zlotych.

Zgodnie I art. 4 ust. 2 ustawy 0 podatkacb i oplatacli lokalnych powierzchnif pomieszCleli lub ich cZfsci oraz cZfSC kondygnacji 0 wysokosci w swietle od 1,40 m
do 2,20 m lalicza sif do powierzelini llzytkowej budynku w 50%, a jeieli wysokosc jest mniejsza niz 1,40 m, powierzchnif tf pomija sif.

Na lOoey przepisu art. 3 a §l 1Ikt 1 i §2 Ilkt 1 ustawy z dnia 17 Clerwca 1966r.n pastfllowaniu egzelmcyjDym w administracji (t.j. Oz.U. Z 2005 r. Nr 229, pOZ.
1954 z pOln. zm.) w zaleresie zobowi.lzaR powstalych w pnypadkach okreslooych w art. 21 §I pkt I ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U.
z 2005 r. Nr 8, pOZ. 60 l pOlll. zm.), jezeli wyllikaj,! one Z dekJaracji Iuh z,,"ania zlozonego przez podatnika, stosuje sif egzekucj~ administracyjnq.

Niniejsza dekl.~.!"a~La stanowi podstaw£ do wntawienia tytuJu wykonawczeeo
e~zekucYinegQ,


